
1  

 
 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Přeloženo z anglického originálu 2020 

 
 
 

VeGA VIRON XL-700pro 

Dopravní prostředek s elektrickým motorem 

 

 

 
 PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD K OBSLUZE. 

JE NEZBYTNĚ NUTNÉ ŘÍDIT SE  BEZPEČNOSTNÍMI POKYNY! 

NEDODRŽENÍ TĚCHTO POKUNŮ MŮŽE VÉST K NEBEZPEČNÝM ÚRAZŮM!  

PEČLIVĚ USCHOVEJTE TENTO NÁVOD! 

 
 

 
Model: XL-700pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZ 
 CZ  



  CZ  

2 

 

 

 
 

Obsah  
 

Obsah Strana 

1. Úvod ........................................................................................................ 2 
2. Bezpečnostní pokyny ............................................................................ 3-5 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

2.1 Účel použití 
2.2 Všeobecné bezpečnostní pokyny 
2.3 Zacházení s lithium-iontovými bateriemi 
2.4 Použití nabíječky 
2.5 Popis bezpečnostních zařízení 

3. Obsah balení........................................................................................... 6 
4. Popis výrobku ........................................................................................ 6-7 

 

4.1 Technická data 
4.2 Popis částí 
4.3 Návod k provozu 

 
5. Rozkládání, skládání a přenášení ........................................................ 8 

 

5.1 Rozkládání 
5.2 Skládání 
5.3 Přenášení 

 
6. První použití............................................................................................ 9-10 

 

6.1 Nabití baterie před prvním použitím 
6.2 Příprava a první použití 

 
7. Údržba a servis ...................................................................................... 11-12 

 

7.1 Údržba 
7.2 Nastavení bubnových brzd 
7.3 Nastavení zámku řídítek 
7.4 Servis pneumatik 

 

8. Skladování .............................................................................................. 12 
9. Likvidace ................................................................................................. 13 

 
9.1 Balení 
9.2 Elektrické zařízení 
9.3 Regulace baterie 

 

10. Záruka ................................................................................................... 13 
11. EU Prohlášení o shodě ........................................................................ 14 

 

1. Úvod 
 

 

Gratulujeme k vašemu novému dopravnímu prostředku. Abyste předešli jeho poškození a fyzickým zraněním 
způsobeným nesprávným používáním, přečtěte si prosím pozorně tento návod k obsluze před prvním použitím. Je 
důležité, abyste pochopili a dodržovali pokyny v této příručce. 

 
Užijte si Váš nový inovativní prostředek. 



  CZ  

2. Bezpečnostní pokyny 

3 

 

 

 

2.1 Účel použití 
 

Jízda je omezená ve veřejných prostorách, na silnicích, v jízdních pruzích pro cyklisty nebo na chodnících. Používejte 
koloběžku dle platných legislativních nařízení jednotlivých zemí EU pro provoz na pozemních komunikacích. V 
soukromém prostoru jezděte pouze se svolením majitele. Nedodržení těchto pokynů může vést k nebezpečným zraněním. 
Vždy při jízdě mějte nasazenou helmu a dbejte zvýšených bezpečnostních opatření. 

ZBYTKOVÁ RIZIKA! 

 Pády v důsledku ztráty rovnováhy, nerovného terénu, nedostatku praxe, nepozornosti, 
rozptýlení nebo špatného posouzení. 

 Zranění způsobená pádem a nevhodným vybavením (přilba, chrániče rukou, kolen a loktů) 

 

2.2 Všeobecné bezpečnostní pokyny 

 Lidé, kteří nejsou obeznámeni s pokyny, a lidé pod vlivem alkoholu, drog nebo léků nesmějí toto vozidlo 
používat.  

 Elektrokoloběžku mohou používat pouze aktivní lidé starší 14 let . Není vhodné pro děti.  

 Elektrokoloběžka může být zapůjčena pouze uživatelům, kteří mají zkušenosti s jejím používáním. Pokyny 
musí být také předány.  

 Tuto elektrokoloběžku používejte, pouze pokud je řádně udržována a servisována.  

 Vždy udržujte bezpečnou vzdálenost mezi jinými osobami nebo předměty a sebou.  

 Používejte balanční prvky pouze pokud jste v dobrém fyzickém stavu. Používání pod vlivem drog, alkoholu 
nebo léků je zakázáno.     

         

 Únava může vést také k nedbalosti.  

 Vždy používejte vyzkoušené ochranné pomůcky (přilbu, chrániče rukou, kolen a loktů), abyste předešli   

nebezpečným zraněním.      

 Elektrokoloběžka by neměla být používána, pokud se v případě pádu nedokážete dostatečně předem 
chránit.  

 Těhotné ženy a osoby se zdravotním postižením nesmějí elektrokoloběžku používat.  

 Jízda je povolena pouze mimo oblasti veřejné dopravy.  

 Nestavte se na zadní blatník. 

 Při chůzi vedle elektrokoloběžky neotáčejte ovladačem plynu.  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


